[image: ]

Администрация городского округа город Первомайск
Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.12.2018

	1547

Об утверждении  плана реализации муниципальной
программы «Развитие инвестиционного климата
 городского округа город Первомайск
Нижегородской области» на 2019 год
и плановый период 2020 - 2021 годы

В целях реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области», утвержденной постановлением администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области  от 14.10.2014  № 1017,    администрация городского округа город Первомайск Нижегородской области постановляет:
[bookmark: Par20]1. Утвердить прилагаемый план реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2019 год и плановый период 2020 - 2021 годы.
2. Отделу архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»  www.1maysk.ru.
3. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2019 года.
       4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава местного самоуправления                                                      Е.А.Лебеднова
2

15

[bookmark: Par25]

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации
городского округа город Первомайск
Нижегородской области
 от  25.12.2018 №  1547

План реализации муниципальной программы «Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области» на 2019 год и плановый период 2020-2021 годы

	Наименование подпрограммы,  основного  мероприятия подпрограммы/мероприятий в   рамках    основного  мероприятия подпрограммы
	Ответственный
 исполнитель
	Срок
	Непосредственный
результат
(краткое
описание)

	Финансирование (тыс. руб.)

	  начала
реализации
	окончания
реализации

	Областной
 бюджет
	Федеральный
  бюджет
	Местный
бюджет, всего
	в том числе за  счет межбюджетного трансферта
	 Прочие
источники

	Суб-сидии областного бюд-жета

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	                                                                  2019 год

	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области

	1129500,00

	1.Создание условий для привлечения инвестиций в экономику городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	1000000,00

	1.1.Оказание консультационной поддержки потенциальным инвесторам
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	0,00

	1.2. Создание и обеспечение устойчивой последовательной системы предоставления полной, прозрачной, актуальной и постоянно обновляемой информации для инвесторов о возможностях и условиях инвестирования
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019
	Привлечение инвесторов

	0,00

	1.3.Подготовка информационно-аналитических материалов по геологии и недропользованию
	Сектор архитектуры,
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

	01.01.2019
	31.12.2019

	0,00

	1.4.Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел архитектуры,
проектная организация
	01.01.2019
	31.12.2019

	0,00

	1.5. Подготовка карт-планов границ населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	0,00

	1.6. Внесение изменений в Генеральный план городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального
	01.10.2019
	31.12.2019

	0,00

	1.7  Подготовка текстового  и графического описания местоположения границ территориальных зон, перечня координат характерных точек границ таких зон населенных пунктов городского округа город Первомайск
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019
	Количество территориальных зон, границы которых поставлены на кадастровый учет-10

	1000000,00

	2.   Подготовка проектов планировки и (или) межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	129500,00

	2.1. Подготовка проектов планировки и (или)межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	Формирование земельных участков для инвесторов-12

	129500,00

	3.Учет вводимых в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2019
	31.12.2019

	0,00

	3.1.Проведение технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры,
организация по проведению инвентаризации
	01.01.2019
	31.12.2019
	Количество введенных в эксплуатацию объектов капитального строительства - 0

	0,00

	Итого:

	1129500,00

	2020 год

	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области

	4129500,00

	1.Создание условий для привлечения инвестиций в экономику городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	4000000,00

	1.1.Оказание консультационной поддержки потенциальным инвесторам
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	1.2. Создание и обеспечение устойчивой последовательной системы предоставления полной, прозрачной, актуальной и постоянно обновляемой информации для инвесторов о возможностях и условиях инвестирования
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020
	Привлечение инвесторов

	0,00

	1.3.Подготовка информационно-аналитических материалов по геологии и недропользованию
	Сектор архитектуры,
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	1.4.Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел архитектуры,
проектная организация
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	1.5. Подготовка карт-планов границ населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	1.6. Внесение изменений в Генеральный план городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	1.7.  Подготовка текстового  и графического описания местоположения границ территориальных зон, перечня координат характерных точек границ таких зон населенных пунктов городского округа город Первомайск
	Отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	4000000,00

	2.   Подготовка проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	129500,00

	2.1. Подготовка проектов планировки и (или)межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	129500,00

	3.Учет вводимых в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	3.1.Проведение технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	Отдел архитектуры,
организация по проведению инвентаризации
	01.01.2020
	31.12.2020

	0,00

	Итого:

	4129500,00

	                                                                                                                      2021 год

	Развитие инвестиционного климата городского округа город Первомайск Нижегородской области

	129500,00

	1.Создание условий для привлечения инвестиций в экономику городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества

	0,00

	1.1.Оказание консультационной поддержки потенциальным инвесторам
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	1.2. Создание и обеспечение устойчивой последовательной системы предоставления полной, прозрачной, актуальной и постоянно обновляемой информации для инвесторов о возможностях и условиях инвестирования
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021
	Привлечение инвесторов

	0,00

	1.3.Подготовка информационно-аналитических материалов по геологии и недропользованию
	отделархитектуры,
ФБУ «ТФГИ по Приволжскому федеральному округу»

	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	1.4.Внесение изменений в Правила землепользования и застройки городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры,
проектная организация
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	1.5. Подготовка карт-планов границ населенных пунктов городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	1.6. Внесение изменений в Генеральный план городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	1.7.  Подготовка текстового  и графического описания местоположения границ территориальных зон, перечня координат характерных точек границ таких зон населенных пунктов городского округа город Первомайск
	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	2.   Подготовка проектов планировки и межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	129500,00

	2.1. Подготовка проектов планировки и (или)межевания территорий городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	129500,00

	3.Учет вводимых в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области

	отдел архитектуры, капитального строительства и муниципального имущества
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	3.1.Проведение технической инвентаризации построенных индивидуальных жилых домов на территории городского округа город Первомайск Нижегородской области
	отдел архитектуры,
организация по проведению инвентаризации
	01.01.2021
	31.12.2021

	0,00

	Итого:

	129500,00

image1.png